nexthardware.com
a cura di: Giuseppe Apollo - pippo369 - 24-04-2015 16:00
Corsair Dominator Platinum DDR4 3400MHz
LE Orange
LINK (https://www.nexthardware.com/recensioni/ram-memorie-flash/1023/corsair-dominator-
platinum-ddr4-3400mhz-le-orange.htm)
Un kit di memorie nato per dominare nel panorama mondiale dell'overclock in perfetta simbiosi con la
GIGABYTE GA-X99-SOC Champion.

In virtù di una collaborazione che dura ormai da molti anni, Corsair ci ha offerto in anteprima esclusiva
per l'Italia la possibilità  di testare il kit più performante di questa fortunata serie, ovvero le Dominator
Platinum DDR4 3400MHz Limited Edition Orange.
Questo particolare kit di memorie, frutto di una stretta collaborazione con GIGABYTE, è certificato per
raggiungere la straordinaria frequenza di 3400MHz a CAS 16 in accoppiata con la GA-X99-SOC
Champion, sfruttando un semplice raffreddamento ad aria.
Le impressionanti frequenze raggiunte da questo kit di memoria sono state rese possibili grazie ad
un'attenta selezione degli ICs, che vengono sottoposti a rigidi test di stabilità , e all'utilizzo di profili XMP
perfettamente calibrati per ottenere prestazioni da primato sulla mainboard di riferimento.
Il kit in oggetto, dotato di part. number CMD16GX4M4B3400C16, è costituito da quattro moduli da 4GB
cadauno per una capacità  totale di 16GB ed è corredato di serie dall'esclusivo sistema Dominator
Airflow Platinum, progettato per fornire un raffreddamento ottimale nella massima silenziosità .
Di sequito una tabella riepilogativa che riporta le specifiche di tutti i modelli della serie Dominator Platinum
DDR4.
Capacità  Frequenza operativa N. DIMM Part. Number
16GB 3400MHz, 16-18-18-36, 1,35V 8 CMD16GX4M4B3400C16
64GB 2800MHz, 16-18-18-36, 1,2V 8 CMD64GX4M8A2800C16
64GB 2666MHz, 15-17-17-35, 1,2V 8 CMD64GX4M8A2666C15
64GB 2400MHz, 14-16-16-31, 1,2V 8 CMD64GX4M8A2400C14
32GB 3000MHz, 15-17-17-35, 1,35V 8 CMD32GX4M4B3000C15
32GB 2800MHz, 16-18-18-36, 1,2V 8 CMD32GX4M4A2800C16
32GB 2800MHz, 15-17-17-36, 1,2V 8 CMD32GX4M4A2800C15
32GB 2666MHz, 16-18-18-35, 1,2V 8 CMD32GX4M4A2666C16
32GB 2666MHz, 15-17-17-35, 1,2V 8 CMD32GX4M4A2666C15
32GB 2400MHz, 14-16-16-31, 1,2V 8 CMD32GX4M4A2400C14
16GB 3300MHz, 16-18-18-36, 1,35V 4 CMD16GX4M4B3333C16
16GB 3300MHz, 16-18-18-36, 1,35V 4 CMD16GX4M4B3300C16
16GB 3200MHz, 16-18-18-36, 1,35V 4 CMD16GX4M4B3200C16
16GB 3200MHz, 15-17-17-35, 1,35V 4 CMD16GX4M4B3200C15
16GB 3000MHz, 15-17-17-35, 1,35V 4 CMD16GX4M4B3000C15
16GB 3000MHz, 14-16-16-35, 1,35V 4 CMD16GX4M4B3000C14
16GB 2800MHz, 16-18-18-36, 1,2V 4 CMD16GX4M4A2800C16
16GB 2666MHz, 16-18-18-35, 1,2V 4 CMD16GX4M4A2666C16
16GB 2666MHz, 15-15-15-35, 1,2V 4 CMD16GX4M4A2666C15
Se tali premesse hanno solleticato la vostra curiosità , non vi rimane che seguirci nelle prossime pagine di
questa nostra recensione ...
1. Packaging & Bundle
1. Packaging & Bundle